
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la convenzione stipulata con la Cooperativa Castelfino Soc. Coop. Sociale  a.r.l.  di  Castiglione M.R. ,
in data 08/09/2018 , ai sensi dell’art. 5 della legge 381/1991 e s.m.i inerente l’affidamento del   servizio  trasporto
alunni scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° anno sc. 2018/2019, fino al 31/07/2019, sulla base delle
risultanze della gara del 03/09/2018, aggiudicata definitivamente con provvedimento del responsabile n. 352 del
05/09/2018, a cui integralmente si rimanda;

POSTO  che per poter procedere all’ affidamento di tale servizio per l’anno scolastico 2019/2020 comportando una
spesa   superiore ad euro 40.000,00, questa stazione appaltante , ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art.37 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. e della L. 14 giugno 2019, n. 55 la quale ha apportato importanti modifiche al predetto D.Lçgs
n.50/2016 (codice contratti), ha fatto ricorso  alla  centrale unica di committenza (C.U.C.) , costituita dai comuni di
Tossicia, Colledara, Penna S. Andrea, Castellalto e Canzano;

CHE la giunta comunale con la delibera n. 43 del 11/07/2019 ha, nuovamente ,  promosso il ricorso alle cooperative
sociali di tipo B ed ai loro consorzi , iscritti all’albo regionale per favorire la promozione umana e l’integrazione sociale
delle persone svantaggiate , utilizzando le modalità di affidamento  di cui alle linee guida n. 32  del 20 gennaio 2016
dell’ANAC, così come in essa trascritto ed a cui si rimanda;

ESPLETATA , in data 4 settembre 2019 la procedura di affidamento provvisorio per il trasporto scolastico presso la
Centrale Unica di Committenza di cui sopra , in cui la Cooperativa Castelfino Soc. Coop. Sociale  a.r.l.  di  Castiglione
M.R. è risultata aggiudicatrice, del servizio;

AL FINE di garantire l’espletamento del servizio  trasporto alunni scuole dell’infanzia –primaria e secondaria di I° sin
dal primo giorno di riapertura delle scuole, si è affida lo stesso “sotto riserva di legge”, alla  Cooperativa Castelfino
Soc. Coop. Sociale  a.r.l.  di  Castiglione M.R., come da determinazione n.332 R.G. del 07.09.2019 e n.481 del
31.12.2019 (proroga);

PRESO ATTO che la Centrale Unica di Committenza di Tossicia con determinazione n3/8 del 14.01.2020 ha
proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio in questione;

DATO  ATTO  che,  il   codice identificativo di gara, corrispondente al seguente :
SIMOG -LOTTO CIG  80092935AB

Visto/a/i:
Il Decreto del Sindaco n.13 del 02/07/2019, inerente la nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Ufficio
competente in materia e l’attribuzione allo stesso delle funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, del D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021;

la delibera di G.C. n. 28 del 28/03/2019, regolarmente esecutiva, con cui è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2019;
 il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., lo Statuto, i Regolamenti e i Codici Comunali vigenti materia;

VISTO il D.Lgs.118/2011

D E T E R M I N A

OGGETTO:
CONVENZIONE AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLE
DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I° GRADO ANNO SCOLASTICO
2019/2020:  AFFIDAMENTO DEFINITIVO.

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 15 del 20-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                             Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 20-01-2020

N.26 DEL REG. GEN.
N.15 DELL’UFF. POL. MUNICIPALE



LA NARRATIVA  che precede è parte integrante e sostanziale della presente;1)

DI PRENDERE ATTO della Determina della C.U.C di Tossicia n.3/8 del 14.01.2020 ad oggetto “procedura2)
negoziata per l’affidamento servizio trasporto scolastico e servizio trasporto colonia estiva anno sc.2019/20 –
aggiudicazione definitiva”, in cui , , ai sensi del combinato disposto di cui all’articolo 32, comma 5 e dell’articolo 33,
comma 1, del Dlgs 50/2016, il “ SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO E SERVIZIO TRASPORTO COLONIA
ESTIVA as. 20219/2020” viene affidato in via definitiva alla Cooperativa Castelfino Soc. Coop. Sociale  a.r.l.  di
Castiglione M.R.;

IMPEGNARE  la rimanente spesa per il 2020  la somma di € 36258,54 , ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del3)
d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 su:

Eserc.Finanz.2020

Cap./Art. 790 Descrizione spese appalto servizio trasporto scolastico

Missione 4 Programma 6 Titolo. I

SIOPE CIG
 80092935AB

CUP

DARE ATTO che , per effetto del contenuto del presente provvedimento , si è proceduto alla stesura dell’atto4)
notarile dell’usufrutto, per i mezzi di seguito elencati :

- scuolabus Mercedes benz AG 709DT421MSORA- 32 posti: TG FC957FD.
- scuolabus Mercedes –413CDI F40 46 1.75AE- 28 posti: TG CA081PP.
- scuolabus Iveco – A50/E4/30/A ZCF050A20057 –28 posti: TG DS903MY.
- autobus Mercedes -Q1RAY9D8S –24 posti: TG FB875HJ.
- autobus Mercedes -Q1RAY9DVJ –24 posti: TG FC957FD.

TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per5)
quanto di competenza ai sensi di legge e del regolamento comunale di contabilità ;

DARE ATTO  che:6)
Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione trasparente” del sitob)
web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato anche  il parere di regolarità tecnica attestante la regolaritàc)
e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).

 PUBBLICARE  il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.7)

Castiglione M.R. li 20 gennaio 2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                  Manna Antonio

========================================================================

Visto di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e del
Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                     IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                               (  Arturo dott. Brindisi)

==================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                  IL RESP/LE DEL SERVIZIO

DETERM.UFF.POLIZIA LOCALE n. 15 del 20-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


